1

2023年９月１日

各 位

会 社 名  株式会社 買 取 王 国

代表者名  代表取締役社長 嶋本 匡能

（コード番号：3181）

問合せ先  経理財務部部長 陳 美華

（TEL 052-304-7851）

工具買取王国金沢鞍月店のオープンに関するお知らせ

本日、工具専門店業態の工具買取王国金沢鞍月店（石川県金沢市）が、北陸地方第一号店としてグランドオ

ープンしましたのでお知らせいたします。

１． 工具専門店業態

当社の工具専門店業態は、取扱商材を工具(電動工具、エア工具、油圧工具、ハンドツール、電材、建材、

農機具など)に絞った店舗であります。

現在、東海地方（愛知県、岐阜県、三重県）に直営店 12店舗（うち買取専門店１店舗）、関西地方（大阪

府、京都府）に直営店舗４店舗、ＦＣ店舗として４店舗（岐阜県、奈良県にそれぞれ１店舗、大阪府に２店

舗）を展開しております。この度、北陸地方の第一号店として、工具買取王国金沢鞍月店（石川県金沢市）を

オープンいたしました。

北陸地方は、東海地方・関西地方と同規模の中古工具市場があると考え、新たなドミナントの拠点として

北陸地方を選定し、今後大いに展開してまいります。

工具専門店業態は、『職人さんにとっていちばんへ』を事業部ビジョンとして掲げており、職人さんが工

具で困ったときは、工具買取王国と言って頂けるために、中古だけどきれいで安心して使えることを目指し

て運営しております。 当たり前のサービスを一つずつ積み上げていくことに努め、多くのお客様から支持を

頂いております。

２． 工具買取王国金沢鞍月店の概要

所 在 地： 石川県金沢市戸水１丁目 88番地

営業時間： 午前 11時 ～ 午後 8時 （定休日：毎週木曜日）

売場面積： 約 158.26㎡

取扱商材： 電動工具、エア工具、油圧工具、ハンドツール、電材、建材、農機具など

2

３． 工具買取王国金沢鞍月店の外観及び売場写真

★ 景観条例に合わせたシックな工具買取王国の店舗外観 ★

★ エア工具・ハンドツールなど各種工具で賑わう売場 ★

４． 今後の見通し

当該出店は今期の業績予想に組み込んでおります。全体業績への影響は軽微であります。

工具専門店業態の北陸地方進出第一号店として、新たな営業拠点での顧客創出に努めて参ります。お客

様に認知されて、将来的には、会社全体の収益向上が見込まれます。

以 上